§. 1. Dudum siquidem per alias nostras literas concessimus inter cetera & indulimus vobis, atque universis & singulis personis utriusque sexus vestrae Provinciae, ut Horas canonicas, diurnas, & nocturnas, secundum usum & ritum Romani Ecclesiae, & Breviarii Romani ex decreto Concilii Trident. reformati, & fel. rec. Pii Praedecessoris nostri jussu novissime editi, tam communiter quam divisim, etiam in singulis vestris Oratoriis, Monasteriis & domibus, dicere, & recitare licite possitis, & nihilominus praetercepto atque obligationi plenè satisfactum per vos foret, neque ulterius ad sequendum in hujusmodi Officii morem vestri Ordinis teneremini, prout in eisdem literis latius continetur.

§. 2. Quo quidem nostro indulto utentes; jam sicut nobis exponi curastis, ejusdem Romani Ecclesiae ritum in divinis officiis servatis.

§. 3. Sed quia vetus jam diu viget in vestro Ordine laudabilis consuetudo, dies festos in honorem Beatae Mariae, & quorundam Sanctorum solemniter celebrandi, idè a nobis humiliter supplicari fecistis, ut religiosum istud institutum auctoritate Apostolica comprobare dignaremur.

§. 4. His itaque vestris supplicationibus inclinati, vobis, atque adeo universis, & singulis Fratribus, ac Monialibus vestrae Congregationis pro tempore existentibus, in quibusvis domibus, Monasteriis, Collegiis, & locis dictae Congregationis, tam publicè quam privatim, communiter vel divisim, officium praedictorum festorum ubique recitate; & sic recitando obligationi satisfacere liberè & licite possitis (dummodo tam in Missa quam in recitandis Horis canonicis diurnis, ac nocturnis modum, & formam descriptam in quinterno, seu libello per dilectos filios nostros Antonium SS. Joannis & Pauli Carasam, & Vincentium S. Matiae in Via titularum Presbyteros Cardinales Montis Regalis nuncupatos, de mandato nostro reviso; correcto, & approbato, inde observetis, & nihil penitus addatis, aut minuatis) plenam, & liberam licentiam; & facultatem auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus & indulgemus.

§. 5. Non obstantibus dicti Pii Praedecessoris super reformatione, & approbatione novi Missalis, & Breviarii Romani, ac praedictis nostris literis, necnon aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, vestrique Ordinis iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; quod

XCVI

Idem A. D. 1589.

Proposuit

Concessit huius Pont. Congregationi facultate recitandi officium in ista ritum Breviarii Rom. reformati, praetermissis usu Congregationis

Qua dicitur observare capit.

Modo autem supplicat pro indulto celebrandi.

Papa, idè dicit facultatem obarguit.

Quibuslibet que non obstantibus.

SIXTVS QVINTVS.

quodque huiusmodi dies festi in novissimo Calendario Romano descripti non sunt, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 27. Junii 1589. Pontificatus nostri anno quinto.

XCVII. Quod Archiconfraternitas pietatis Carceratorum à Gregor. XIII. in Urbe instituta, habeat Officium provisoris condemnatorum ad tritremes totius Status Ecclesiastici. Et etiam Officium Visitatoris Carcerum urbis ab ejus praefecto exerceri, possitque annis singulis secunda Feria post j. Dominicam Quadragesimae, unum carceratum etiam pro capitali crimine damnatum liberare.

Institutionem hujus Archiconfraternitatis habemus supra in constituto. 57. Greg. XIII. Pii Patris, ubi alias tibi indicavi.

SIXTVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

EX debito Ministerii Pastoralis ad ea nostrae operationis studia diligenter convertimus, per quae pia fidelium vota, praesertim pauperum, & miserabilium personarum statum concernentia, optatum consequantur effectum, & quae propterea per fideles ipsos pie facta, & ordinata fuerunt, ut firma & illibata persistant, libenter Apostolico munimine roboramus.

Confirmatio Institutionis Confraternitatis, quae indulgentiarum.

§. 1. Considerantes itaque dilectos filios Confratres Confraternitatis Pietatis Carceratorum, per fel. rec. Gregor. Papam XIII. praedecessorem nostrum in hac Urbe nostra instituta, multa in dies onera sustinere. Volentesque Confratres, & Confraternitatem huiusmodi, cujus etiam nos, antequam ad summum Apostolatus apicem assummeremur, Protectores eramus, specialibus favoribus, & gratiis prosequi, ac de alicujus subventionis auxilio illis providere, ipsosque Confratres à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, hanc serie absolventes, & absolutos fore censentes, Motu proprio, non ad dictorum Confratrum, seu aliorum pro eis nobis desuper oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia nostra institutionem dictae Confraternitatis, necnon quascumque indulgentias, & peccatorum remissiones, aliasque gratias & privilegia, Confraternitati, & Confratribus praedictis, illorumque intuitu per eundem praedecessorem concessa, Apostolica auctoritate tenore praesentium approbamus, & confirmamus, ac singulos defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Duo officia eidem Archiconfraternitati cedentis, cum suis emolumentis.

Tu scias Archiconfraternitatem gentis ea exercere, ut habeatur in declaratione quae sequitur.

§. 2. Necnon Confraternitati, & illius nomine Confratribus praedictis, unum Provisoris condemnatorum ad tritremes, tam dictae Urbis quam reliqui totius Status Ecclesiastici, ut videlicet illic condemnati, & transmissi ad tritremes, postquam tempus ad quod condemnati erant, & erunt in futurum, finierint: & alterum Visitatoris utrorumque Carcerum, secretorum, & publicorum Urbis praedictae, & Burgi S. Petri de dicta Urbe officia, per deputandum, seu deputandos ab ipsis Confratribus exercenda, quae dilectus filius Joannes Baptista Papius nuper ad Sedis Apostolicae beneplacitum, quod ex nunc Motu simili revocamus & expitatum decernimus, fuit alias obtinebat, sive per revocationem huiusmodi, sive alias quovis modo, & ex cujuscumque persona, ad praesens vacantia, cum omnibus, & singulis eorum, & cujuslibet ipsorum honoribus, oneribus, privilegiis, facultatibus, praerogativis & salariis, ac emolumentis solitis, ac debitis, auctoritate, & tenore praemissis perpetuo concedimus, & assignamus, ac Confraternitatem, & Confratres praedictos, in locum praefati Joannis Baptista, quoad praedicta ambo officia, eorumque liberum exercitium, necnon honores, onera, privilegia, praerogativas, & emolumenta substituiamus, & subrogamus, eisdemque Confratres ex nunc ad ipsa duo officia, necnon exercitium, honores, onera, emolumenta & praerogativas huiusmodi recipiendos, & admittendos fore, & esse, ac recipi & admitti, eisque nomine dictae Confraternitatis de salariis, & emolumentis praedictis integrè, & cum effectu responderi debere, ac eosdem Confratres & Confraternitatem nullo unquam tempore ab huiusmodi officii, aut illorum altero, etiam per nos, seu pro tempore existentem Romanum Pontificem, vel quoscumque alios, ex quavis causa amoveri posse, neque debere decernimus.

§. 3. Mandantes dilectis filiis nostris Philippo S. Angeli in foro piscium Diacono Cardinali Valtavillano nuncupato, moderno, & pro tempore existenti Sanctae Romanae Ecclesiae Camerae, ac Camerae Apostolicae praesidentibus, & Clericis, ac nostro, & pro tempore existentem Romanum Pontificem Thesaurario, omnibusque aliis, ad quos id quomodolibet spectat, ut Confratres, & Confraternitatem huiusmodi ad officia praedicta, sine ulla mora recipiant, & admittant, ac recipi, & admitti, necnon de emolumentis praedictis integrè eis responderi faciant, & respondeant cum effectu.

Officia praefata Camerae, ac Camerae Apostolicae praesidentibus, & Clericis, ac nostro, & pro tempore existentem Romanum Pontificem Thesaurario, omnibusque aliis, ad quos id quomodolibet spectat, ut Confratres, & Confraternitatem huiusmodi ad officia praedicta, sine ulla mora recipiant, & admittant, ac recipi, & admitti, necnon de emolumentis praedictis integrè eis responderi faciant, & respondeant cum effectu.

§. 4. Non obstantibus quibusvis aliis de dictis officiis, seu eorum altero, cuicumque, seu quibuscumque personis per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac forsitan nos, seu quemcumque alium, etiam ex causa onerosa, aut alias quomodolibet, etiam Motu par factis, seu faciendis concessionibus, quas illarum tenores praesentibus pro expressis habentes, earumque vim, & effectum tenore earundem praesentium Motu simili revocamus, cassamus, & annullamus, ac nostra de non tollendo jure quae sit, quatenus opus sit, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon statutis dictae Urbis juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis specialis, specifica, & expressa, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda foret, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Quibusvis aliis de dictis officiis, seu eorum altero, cuicumque, seu quibuscumque personis per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac forsitan nos, seu quemcumque alium, etiam ex causa onerosa, aut alias quomodolibet, etiam Motu par factis, seu faciendis concessionibus, quas illarum tenores praesentibus pro expressis habentes, earumque vim, & effectum tenore earundem praesentium Motu simili revocamus, cassamus, & annullamus, ac nostra de non tollendo jure quae sit, quatenus opus sit, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon statutis dictae Urbis juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis specialis, specifica, & expressa, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda foret, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, approbationis, confirmationis, suppletionis, revocationum, decretorum, concessionis, assignationis, substitutionis, subrogationis, mandati, cassationis, annullationis, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare, praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Sanctae

natibus

D. P. die 1.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarn. Domini 1589. Calend. Junii, Pontificatus nostri anno 1.

Sequitur declaratio dictae Concessionis.

SIXTVS PAPA QVINTVS, &c.

Edita

Cum nos nuper, &c. ut in praeced. constitutione. Nichilominus, quia dilectus filius Laurentius Coelius Notarius noster in utraque Signatura nostra Referendarius, dictae Archiconfraternitatis Praefectus, & Confratres praefati nobis nuper exponi fecerunt, quod eorum pium institutum est, omni charitate, studio, & diligentia, ac gratis, & amore Dei, eadem officia per sufficientes, & habiles personas ejusdem Archiconfraternitatis exercere, nullam aliam inde mercedem quarentes, quam aeternae retributionis praemium, nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Archiepiscopi

fraternitatis

dictae

gratias

agere

debent

valere.

§. 1. Nos igitur piis eorum votis annuentes, circumspeditioni tuae per praesentes committimus, & mandamus, quatenus

Hic

collauda

quatenus eisdem Confratres, & Archiconfraternitatem predictam ad officia eadem gratis, & amore Dei, absque salario, & emolumentis predictis exercenda, omni mora rejecta, admittas, & recipias, illasque per quoscumque, ad quos spectat, sub excommunicationis late sententia pena ipso facto per contradictores incurrenda, amoto inde eodem Joanne Baptista, & appellatione quacumque rejecta, admitti facias.

§. 2. Non obstantibus omnibus que in dictis literis volumus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.
Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 10. Maii 1586. Pontif. nostri anno secundo.

Sequitur indultum liberandi carceratum.

SIXTVS PAPA QVINTVS, Motu proprio, &c.

Dilectis filiis protectori, prefecto, assistentibus, ac aliis officialibus, & Confratribus Archiconfraternitatis pietatis Carceratorum de Urbe, in Ecclesia Sanctorum Cosmæ, & Damiani Regionis Pinæ de eadem Urbe, piæ & canonicè institutæ, cujus dilectus filius noster Alexander S. Hieronymi Illyricorum Diaconus Cardinalis de Monte Alto nuncupatus, noster secundum carnem ex sorore pronepos Protector existit, specialè gratiam facere volentes, Motu simili, &c. ejusdem Archiconfraternitatis Protectori, Prefecto, Assistentibus, ac aliis Officialibus, & Confratribus nunc, & pro tempore existentibus, ut de cætero perpetuis futuris temporibus qualibet secunda feria post primam Dominicam Quadragesimæ anni cujuslibet, unum carceratum, & pro quocumque crimine, & delicto, quantumcumque gravi, & enormi (præterquam læsæ Majestatis, & assassiniæ, ac propinacii veneni, necnon falsificationis literarum, supplicationum, commissionum, & aliarum gratiarum Apostolicarum, vel monetæ) in carcere existentem, & ad trimes, ac etiam ultimo supplicio condemnatum, excarcerate, liberare, & absolvere liberè, & licitè valeant, qui eo ipso absolutus sit, & esse censeatur, à quibusvis criminibus, præterquam prædictis exceptis, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuè concedimus, & indulgemus, plenamque, & liberam eis super præmissis licentiam, & facultatem impartimur.

§. 1. Mandantes propterea dilectis filiis ejusdem Urbis Gubernatori, Senatori, Curia causarum Cameræ Apostolicæ Auditori, & Vicario, aliisque Judicibus, & carcerum dictæ Urbis custodibus, nunc & pro tempore existentibus, ac eorum cuilibet, quatenus visis præsentibus, seu literis Apostolicis desuper conficiendis, &c. omni mora, & dilatione, ac exculpatione postpositis, eisdem præsentibus, seu literis desuper conficiendis pareant, & obediant, ac illas observent, & observari faciant realiter, & cum effectu.

§. 2. Non obstantibus præmissis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dictæ Urbis statutis, &c. etiam juramento, &c. roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Gubernatori, Senatori, Auditori Cameræ, ac Vicario dictæ Urbis, illorumque Tribunalibus, ac Judicibus, & quibuscumque aliis personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam Motu proprio, &c. ac consistorialiter, &c. & aliàs in contrarium quomodolibet concessis, quibus omnibus, etiam si de illis, &c. expediendis latissimè hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunis.

Fiat Motu proprio. F.

Et cum absolute à censuris, ad effectum, &c. & de perpetuis concessione, indulto, licentia, impartitione, mandato, derogatione, aliisque præmissis, ut supra, que hic pro sufficienter repetitis ad partem habeantur perpetuè, & ad perpetuam rei memoriam in forma gratiosa in literis latissimè extendendis, & quod præmissorum omnium, & singulorum, etiam denominationum, qualitarum, aliorumque circa præmissa necessariorum, major & verior Bullarii Magni Tom. II.

(specificatio, & expressio fieri possit in literis, etiam cum Ad perpetuam rei memoriam. Fiat F.
Datum Romæ apud S. Marcum, 17. Kal. Maii, anno secundo.

Sequitur Privilegium Prefecti hujus Archiconfraternitatis interessendi Visitationibus Carcerum Urbis.

SIXTVS PAPA QVINTVS, Ad perpetuam rei memoriam.

Cum dilecti filii Confratres Archiconfraternitatis Pietatis Carceratorum in Ecclesia Sanctorum Cosmæ, & Damiani Regionis Pinæ de Urbe canonicè institutæ, plurima juxta laudabile eorum institutum pietatis, & charitatis opera exercere consueverint, præsertim circa carceratos, eos ordinatim visitando, opere, & consilio juvando, aliaque pia opera faciendo circa illorum tum spirituales subventionem, prout etiam probè novimus dum in minoribus essemus, ac ejusdem Archiconfraternitatis Protectoris munere fungeremur. Et propterea, cum nos divina bonitas ad summum Apostolatus apicem extulisset, initio nostri Pontificatus officia Commissariatus condemnatorum ad trimes, necnon Visitationis carcerum, tum publicorum, tum secretorum ad Cameram Apostolicam tunc spectantia, ab eadem Camera dismembraverimus, necnon eidem Archiconfraternitati applicaverimus, & appropriaverimus, ipsaque officia hæcenus maxima cum pietate per Confratres prædictos, etiam absque ulla mercede, antea per dictam Cameram Apostolicam propterea dari solvique solita, administrata fuerint.

§. 1. Nos considerantes, quod si in visitatione carcerum pro tempore existens ejusdem Archiconfraternitatis Prefectus interveniret, ejus assistentia hujusmodi dictis carceratis in illis juvandis, ac confratribus ad prædicta opera exercendum animandis, valde utilis, & proficua, quinimò etiam necessaria esset, in hoc igitur providere, ac confratres ipsos speciali hoc privilegio decorare volentes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, ut de cætero perpetuis futuris temporibus in visitationibus carcerum quorumcumque dictæ Urbis, tam publicis, quam privatis pro tempore faciendis, prout moris est, per personas ad id deputatas, pro tempore existens dictæ Archiconfraternitatis Prefectus intervenire, & interesse possit, cum voto consultivo, tanquam usus ex visitationis hujusmodi Prælati, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuè concedimus, & indulgemus, ipsique Prefectum pro tempore existentem, in aliorum Visitationum numerum ex nunc recipimus, & admittimus, quodque in eisdem visitationibus, tam publicis, quam secretis quibuscumque, ac tam votando, quam consulendo, & sedendo, post Alimæ Urbis prædictæ Gubernatorem, necnon ejusdem Cameræ Auditorem, & carcerum eorundem Præsidem, ac post omnes eas personas quæ decisivum votum in visitatione hujusmodi habent, etiam si laicus esset, verum inter eos qui votum consultivum tantum habent, secundum Ecclesiasticam propriæ personæ dignitatem, itaut Episcopus non Episcopo, ac similiter inter alias Ecclesiasticas dignitates obtinentes, majorem obtinens dignitatem, præcedere debeat, dicta auctoritate perpetuè statuimus, & ordinamus.

§. 2. Eundemque Prefectum sic assistendo, interveniendo, votando, consulendo, & sedendo nullo unquam tempore per alios dictæ visitationis Prælatos, vel alios in ea assistentes, etiam vigore quorumcumque privilegiorum, & indultorum, tam à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, quam à nobis, & à Sede Apostolica, vel alias quacumque auctoritate, via, causa, & ex quavis occasione hæcenus concessorum, & in posterum concedendorum molestari, seu inquietari, aut loco, voce, & voto, ac actione privari posse, præsentemque gratiam & concessionem, hæcque literas semper, & perpetuè validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere.

§. 3. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos,

Doc. P. A. 2. die 15. Maii.

Edicta A. D. 1586.

Relatio operum Pietatis qua Archiconfraternitas exercet, & concessio- nis auctoritas officiorum de quibus sup.

Præfatus d. Archiconfraternitatis locum habet in visitationibus Carceratorum Urbis. De istorum visitationum facultatibus, vide in P. B. v. conf. 28. Reverendis.

Manus ejusdem Prefecti in dictis visitationibus non parturitur.

Clausula & sabina. 28.

delegatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique...

petuis futuris temporibus Capitulum generale ejusdem Congregationis quolibet triennio, juxta formam literarum...

Claus. derogat. const.

§. 4. Non obstantibus regula nostra de jure quæsita non tollendo, aliisque constitutionibus, & ordinationibus...

§. 3. Ac ceteri etiam Abbates, Priores, Vicarii & Praepositi ad triennium eligantur, prout rec. mem. Gregorius...

§. 4. Quodque Prior generalis lapsa triennio sui officii non possit de novo ad idem officium eligi, nisi lapsa...

§. 5. Et si contingat aliquem ex dictis Officialibus intra triennium sui officii decedere, is qui in ipsius locum...

§. 6. Volumus autem, ut negotia ejusdem Congregationis intra dictum triennium utilius, & diligentius pertractentur...

D. P. An. 5. die 22. Julii.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub Annulo Piscatoris, die 22. Julii 1589. Pontif. nostri anno 5.

XCVIII. De electione Prioris generalis, & aliorum Praelatorum Congregationis Canoniorum Regularium S. Salvatoris, Ordinis S. Aug.

De hujusmodi electione est etiam sup. constit. 141. Pii V. Inter ceteras. Et alia const. 59. Greg. XIII. Quae inter, ubi alia de hac religione sunt indicata.

Edita A. D. 1589.

SIXTVS PAPA QVINTVS, Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

EX varietate temporum ipsa quoque humana consilia quandoque variantur.

Pius V. Capitulum generale quolibet triennio celebrari, & in eo Priorem generalem, & Visitatores, ac d. Priorem ad triennium eligi in suis in sua const. cit. in rub. Hic Pont. aliter statuit.

Sanè felic. record. Pius Papa V. praedecessor noster Capitulum generale Congregationis Canoniorum Regularium S. Salvat. Bononien. Ordinis S. Aug. quod unoquoque anno celebrari consueverat, deinceps quolibet triennio celebrari, & in eo Priorem Generalem, Visitatores, ac Priorem generalem ad triennium similiter duraturos eligi debere per suas in forma Brevis literas statuerat, & decreverat.

§. 1. Nosque iustis adhuc, & rationabilibus causis adducti, eam ipsam Pii V. constitutionem mutantem, idem Capitulum rursus quolibet anno celebrari, dictumque Priorem generalem, Visitatores, ac Procuratorem generalem, aliosque Officiales, & Ministros similiter singulis annis eligi debere statueramus, & decreveramus, prout in utrisque literis praefatis latius continetur.

Nunc vero in his de causis d. constitutionem Pii V. innovat.

§. 2. Verùm cum postea Congreg. praefatam ingenti aere alieno gravatam esse, illudque dissolvi minime posse, nisi annuis, quas sustinet, impensis aliquo pacto subleuetur, acceperimus, atque ad eod. consideraverimus quod si dictum Capitulum generale non amplius singulis annis, sed de triennio in triennium, ut ante consueverat, celebraretur, maximis sumptibus, qui in congregando dicto Capitulo sunt quotannis parceretur. Unde ipsum aere alienum quod alioqui continuè augetur, facilius dissolvi, quinimò ipsi Canonici, qui propterea nimis frequenter vagari videbantur, in regulari observantia studio melius contineri potuerunt, ipseque Prior generalis de necessitatibus dictae Congregationis uberius dicto triennio durante se informare, eisdemque consultis, & salubrius providere similiter poterit, eisdem Congregationis commodis, quantum possumus prospicientes, literarum praefatarum tenores, ac si praesentibus inferrentur, pro expressis habentes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apost. potestatis plenitudine tenore praesentium statuimus, & ordinamus, quod posthac per-

petuis futuris temporibus Capitulum generale ejusdem Congregationis quolibet triennio, juxta formam literarum ejusdem Pii V. omnino celebrari debeat, & in eo Prior generalis, Visitatores, & Procurator generalis eligi, prout ipse Pius V. statuerat.

§. 8. In electione vero Discretorum, sive Sociorum, constitutiones, & regularia dictae Congregationis instituta omnino servari debere praecipimus, & mandamus.

§. 9. Decernentes Priorem generalem, Visitatores, Procuratorem generalem, ac alios Officiales, & canonicos dictae Congregationis ad praemissorum omnium observationem teneri, & obligatos existere, & ad id modernum, & pro tempore existentem protectorem praedictum, etiam per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia cogi, & compelli posse. Sicque, & non aliter, per quosque iudices, quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiri debere, irritumque, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 10. Non obstantibus singulis literis praedictis, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apost. ac Congregationis, & Ordinis praedictorum juramento, confirmatione Apost. vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 11. Volumus autem, ac in virtute sanctae obedientiae, & sub privatione quorumcumque officiorum, & dignitatum, ac aliis Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis arbitrio nostro infligendis, ac moderandis, praecipimus

mas, ac inhihemus omnibus & singulis Congregationis predictæ Canonics, ac aliis quibuscumque personis in eadem congregatione degentibus, ne quis publicè vel privatim de triennali capitula, ac constitutione nostra hujusmodi, omnibusque præmissis in contrarium quomodolibet tractare audeat, seu præsumat.

§. 12. Cæterum quia difficile foret præsentibus nostras literas ad singula quæque loca deferri, volumus, ac Apost. auctoritate decernimus, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ in Monte Quirinali, sub annulo Piscis die 23. Augusti 1589. Pont. nostri anno quinto.

Suppressio instituti Fratrum Scalceatorum Sancti Francisci in Italia, eorumque locorum concessio Fratribus Minoribus Conventualibus Reformatis, Ordinis ejusdem Sancti Francisci.

De his Reformatis, & toto Ordine Franciscano, vide sup. in cons. 67. Apostolici, & antea in cons. Honor. 111.

SIXTVS PAPA QVINTVS,
Ad perpetuam rei memoriam.

Cum sicuti ad aures nostras nuper pervenit, dilectus filius Joan. Baptista de Pisano, professor Ordinis fratrum S. Franc. Scalceatorum nuncupatorum Regnorum Hispaniarum, in Italiam veniens, multos diversorum Ordinum Religiosos, tam Mendicantium, ac Capucinatorum, quam non Mendicantium, & alias sæculares personas in nonnulla loca, seu domos ipsius Italia, per eum receptas, ad habitum per fratres Scalceatos hujusmodi gestari solitum suscipiendum, & professionem per eos emitti consuetam emittendam, Sede Apost. omnino inconsulta receperit, eorumque plerique sic recepti, habitum susceperint, & professionem hujusmodi emisserint.

§. 1. Nos qui prædictorum Scalceatorum institutum hoc tempore in Italiam inducendum non censuimus, considerantesque fratres, qui Reformati Conventuales, & de Observantia appellantur, in puritate, ac simplicitate eorum Ordinum viventes in eadem Italia, benedictæ & incrementum dante Domino florere, Motu proprio & ex certa nostra scientia, ac de Apost. potestatis plenitudine institutum fratrum Scalceatorum hujusmodi in diversis locis, Ecclesiis, & Conventibus Italia receptum, & tam per dictum Joannem Baptistam, quam omnes, & singulos alios socios suos Scalceatorum introducitum Apost. auctoritate, tenore præsentium, extinguimus, suppressimus penitus, & abolemus.

§. 2. Ac loca, domos, Ecclesias, & conventus hujusmodi, cum omnibus eorum ornamentis, & sacra suppellectile & juribus universis, Ordini Fratrum Minorum Sancti Francisci Conventualium, Reformatorum nuncupatorum, perpetuo concedimus, & assignamus, seu unimus, annectimus, & incorporamus. Ita quod liceat ipsis fratribus Conventualibus Reformatis, nullius ad hoc requisita licentia, corporalem, realem & actualem possessionem præfatorum locorum, Conventuum, & Ecclesiarum liberè apprehendere, in eisque juxta formam institutorum Regularium, ac literarum Apostolicarum confirmationis, & approbationis ejusdem Ordinis Conventualium Reformatorum, à nobis emanatarum, & per officium minoris gratiæ expeditarum, vitam ducere regularem.

§. 3. Necnon Joannem Baptistam, omnesque alios ejus socios, ac eorum singulos, ab omni apostasi nota, ac quibuscumque excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & etiam temporalibus pœnis, si quas propter præmissa omnia vel

Bullarii Magni Tom. 11.

illorum occasione, & etiam quia à Superioribus Ordinum licentiam inde excundi non petierint, aut alias quomodolibet respectivè incurrerint, necnon ab excessibus hujusmodi, in utroque foro, auctoritate, & tenore præmissis absolvimus, ac totaliter liberamus, dictasque sententiis, censuras & pœnas eis & cuilibet eorum gratiosè remittimus & condonamus acque relaxamus. Ac cum eisdem super irregularitate per eos, & quemlibet eorum, qui interim ob præmissa censuris innodati, divinis, non tamen in contemptum clavium, quomodolibet sese respectivè immiscuerint, incursa, quodque illa, & alii præmissis, non obstantibus clericali characterè, ac omnibus etiam factis, & presbyteratus ordinibus, per eos, & quemlibet eorum respectivè alias rite susceptis, illorumque privilegiis uti, ac in eisdem Ordinibus, etiam in Altaris ministerio ministrare libere & licite valeant dispensamus, omnemque inhabilitatè & infamiam maculam, sive notam contra eos, & quemlibet eorum ex præmissis omnibus & singulis quomodolibet insurgentem, ab eisdem penitus abolemus, ipsosque in pristinum, & eum in quo ante præmissa quomodolibet erant, statum in omnibus & per omnia restituimus, reponimus, & plenariè reintegramus. Decernentes quod si Joannes Baptista, & alii qui in aliis religionibus prius professi fuerant, vel ad easdè redire teneantur, vel si ad fratres Conventuales Reformatos prædictos transire maluerint, ad eos transire, & ibidem recipi, & recepti permanere possint, dummodo prædicti aliarum Religionum professi, si ad dictos fratres Conventuales Reformatos transire voluerint, professionem de novo emittant, & quæ ab una in aliam Religionem transerentes servare tenentur, servent. Aliis vero sæcularibus qui ab eodem Joanne Baptista, sive aliis sociis Scalceatorum recepti, & ad professionem admissi fuerint, in prædictorum fratrum Conventualium Reformatorum, vel alias Religionum, pares vel ædiores à Sede prædicta approbati, dummodo de novo novitiatum faciant, ingrediendi licentiam & facultatem concedimus & impartimur. Decernentes etiam omnes supradictos posse in supradictas Religiones recipi, etiam non expectato Capituli, vel Congregationis capitularis tempore, juxta constitutionis à nobis noviter emanatæ formam, cui harum serie hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus.

§. 4. Quodque ipsi omnes in prædictos Conventuales Reformatos recepti, omnibus & singulis privilegiis, facultatibus, indulgentiis, & peccatorum remissionibus, ac aliis gratiis, tam spiritualibus quam temporalibus, quibus ipsi fratres Conventuales Reformati utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, pariformiter, & æque principaliter uti, frui, potiri, & gaudere libere & licite valeant, auctoritate & tenore præmissis de speciali gratia indulgemus.

§. 5. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papæ Octavi prædecessoris nostri, qua cavetur expressè, ne cujusvis Ordinis Mendicantium professores loca ad inhabitandum recipere, seu recepta mutare, absque Sedis prædictæ licentia speciali de prohibitione expressam mentionem faciente, ac aliis quibuscumque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, dictorumque Ordinum jramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robotatis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & licetis Apost. sub quibuscumque tenore & formis, ac cum quibuscumque clausulis & decretis, in genere vel in specie, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus, illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu tamen alicujus Notarii, etiam in Archivio Romanæ Curie descripti, per dilectum filium nostrum Hieronymum tituli Sancti Petri ad Vincula, Presbyterum Cardinalem de Ruvere nuncupatum, totius Ordinis Fratrum Minorum Conventualium, etiam Reformatorum Sancti Francisci hujusmodi Prorectorem, oretenus deputati subscriptis, & sigillo ejusdem

Communicatio privilegiorum Fratrum Conventualium huic Greg. Reformatorum

Derogatio contrariis

Transumptorum fidei

Hieronymi Card. Prosectoris munice, eadem procius fides adhibeatur, quæ adhiberetur presentibus, si forent exhibita vel ostensa.

Dat. P. A. S. Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Pisc. die 20. Decembris 1589. Pont. nostri anno quinto.

C. Jurisdictio & facultates Theſaurarii generalis Romani Pontificis, & Collectoris Spoliorum ad Rever. Cameram Apost. quoquo modo spectantium.

Officium Theſaurarii liquet esse antiquissimum, ex leſura bulla 13. Eugen. IV. Inter. Et Theſaurarium verum Papa famulariam pronuntiavit Callist. III. in const. 1. Quæ laudabili. Et circa d. officium varias ediderunt nonnulli Pont. constitutiones, quas tanquam minus necessarias (præter hic & in apostillis indicatas) consulo præterii. Præsertim quod hæc bulla plene omnia continet. At circa Cancellarias criminales Status Ecclesiastici, vide Theſaurarii auctoritatem, & in Cancellarios jurisdictionem, in const. 10. Pauli IV. Romanus, sup. & const. 83. Pii IV. Supernæ

Spoliorum autem appellatione veniunt bona Ecclesiasticarum personarum sine licentiâ Sedis Apost. de eis disponentium, juxta const. 19. & 46. Pauli III. sup. ac Pii IV. const. 8. Et acquisita ob illicitam negotiationem, juxta const. 19. Pii IV. illegitimis relicta, aut vacantia, ut hic, & infra in const. 18. Pauli V. Necnon bona Regularium extra claustra decedentium juxta const. 43. Gregor. XIII. Clericorumque extra residentiam morientium juxta const. 91. Pii IV. Fructus beneficiorum Italiæ, Sedi Apost. reservatorum vel affectorum, dum vacant, juxta const. 32. Pii IV. Bona decedentium extra residentiam. Fructusque beneficiorum inexacti, juxta const. 7. Julii III. Vel ante literarum Apost. expeditionem, aut alias malè percepti, ut hic. Quæ autem non veniant in spoliis, dicantur in d. const. 18. Pauli V.

Edicta A. D. 1590. SIXTVS EPISCOPVS, Servus servorum Dei: Dilecto filio Magistro Bartholomæo Casio Clerico Romano, utriusque juris Doctore, Camera Apostolica Theſaurario generali, ac Capellano & familiari nostro, saluem, & Apost. bened.

Præmium. IN conferendis præcipuis Romanæ Curie, & Camere Apostolicæ officii, illud potissimum nobis curæ est, ut juxta commissum nobis desuper Apostolicæ servitutis munus, salubri directioni, indemnitati, & conservationi zrarum Apostolicæ opportunè consulatur, utque illius administratio talibus personis committatur, quarum opera, studio, industria, ac fide, bona, res & jura prædictæ Camere provide, ac diligenter conserventur & augeantur.

Officiu Theſaurariatus vacanti.

§. 1. Dum itaque officium Theſaurariæ generalis ejusdem Camere, quod dilectus filius noster Guido Sanctorum Cosmæ & Damiani diacon. Card. Pepulus nuncupatus, tempore assumptionis per nos de persona sua ad Cardinalatus honorem factæ nuper obtinebat, ex eo quod nos ipsum officium per assumptionem hujusmodi vacare decrevimus, vacaverit, & vacet ad præsens.

Cassa familiaris laudabilis qualitates referuntur, & Officium Theſauraria, ac Collectoris Spoliorum, ac proventuum beneficiorum ecclesiasticorum

§. 2. Nos ad generis nobilitatem, eximiamque doctrinam, necnon fidei, ac justitiæ zelum, integritatem, ac singularem probitatem, ceterasque virtutes quibus tu qui notarius Apostolicus de numero participantium, & Camere præfate Clericus, & in utraque Signatura nostra Referendarius, ac Prælati noster domesticus existis, & ex nobili Cæliorum Prosapia, ex qua quamplurimi Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, Episcopi, Prælati, & alie egregiæ personæ de Sede Apostolica benemerentes hætenus prodierunt, & in dies procedunt, originem trahis, clarere dignosceris, nostræ dirigentes considerati-

tionis intuitum, & indubie sperantes quod egeris tibi duxerimus committenda, summa cum prudentia & exacta diligentia exequaris, quodque dextera Domini tibi assistente propitia dictum officium poteris laudabiliter exercere, dignum, quin potius debitum fore censemus, ut personam tuam nobis, & Apostolicæ Sedi admodum devotam condignis honoribus, & gratiis prosequamur. Te itaque à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum presentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censes, Motu proprio, non ad tuam, vel alterius pro te nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de mera liberalitate, & ex certa scientia nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, dictum officium per assumptionem prædictam, sive alio quovis modo quem haberi volumus pro expresso, aut ex alterius cujuscumque persona vacans, cum officio Collectoris, etiam generalis spoliorum, ac fructuum, & proventuum quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, necnon Ecclesiarum & Monasteriorum in universa Italia, ac bonorum in Urbe & toto Statu Ecclesiastico vacantium, aliisque illi annexis, necnon omnibus & singulis illius honoribus, privilegiis, necnon ex disinctione & separatione (quinque millium scutorum annuorum monetæ ex fructibus dicti officii Theſaurariæ per nos nuper ex certis causis animum nostrum moventibus factis, Monti Theſaurariæ per nos nuper erecto applicatorum, prout in nostris inde confectis literis plenius continetur, remanentibus) juribus, regalibus, & emolumentis consuetis, ac facultatibus, jurisdictionibus, exemptionibus, immunitatibus, præminentis, antelationibus, prærogativis, favoribus, indultis, & gratiis, tam eadem Guidoni, quam dilecto filio nostro Benedicto S. Mariæ in Cosmedin diacono Justiniano nuncupato Cardinalibus, dum in minoribus constituti hujusmodi officium Theſaurariæ obtinerent, quam cæteris omnibus ante eos generalibus Theſaurariis, & Collectoribus per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos, & Sedem prædictam, in genere vel in specie, ac alias quomodolibet concessis, confirmatis, extensis, & innovatis, ac alijs ad Theſaurariæ generalis & Collectoris hujusmodi officia, de jure, fundatione, privilegio, usu, consuetudine, vel alio quocumque modo, & titulo pertinentibus, cæterisque omnibus, & singulis quibus Benedictus & Guido Cardinales prædicti, dum hujusmodi officium Theſaurariæ obtinuerunt, & alii quicumque eorum in officiis hujusmodi antecessores, tam antiquis quam modernis temporibus usi, potiti, & gavisi fuerunt, ac uti, potiri, & gaudere potuerunt, seu etiam debuerunt, sive de illis per literas Apostolicas, vel patentes, aut scripturas, seu libros Camerales, vel quæcumque alia publica vel privata documenta, fidem tamen facientia appareat, quæ omnia & singula, illorum tenores presentibus pro expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, harum serie Apostolica auctoritate confirmamus, approbamus, & innovamus, tibi que de novo concedimus, ita ut tu illis omnibus & singulis uti, potiri, & gaudere liberè & licitè valeas in omnibus, & per omnia, ac pariformiter, & absque ulla prorsus differentia, perinde ac si per præfatas specialiter & expresse concessa fuissent, eadem tibi auctoritate concedimus & assignamus. Teque ad Theſaurariæ, & Collectoris officia hujusmodi, illorumque liberum exercitium ex nunc recipimus, & admittimus, ac in locum dicti Guidonis Cardinalis quoad officia hujusmodi substituiamus, & subrogamus, ac nostrum, & Sedis ac Camere prædictæ Theſaurarium generalem constituimus, & deputamus, ac per dilectos filios ejusdem Romanæ Ecclesiæ Camerarium, præfateque Camere Præsidentes, Clericos, aliosque ad quos spectat, & spectabit, tam in eadem Camera quam alibi recipi, & admitti, tibi que de juribus, regalibus, jocalibus, taxis, proventibus, obventionibus, & emolumentis quibuscumque, ad Theſaurariæ, & Collectoris officia hujusmodi quomodolibet spectantibus, (dictis quinque millibus

millibus, scilicet, ut praeferatur, dismembratis pro eadem Camera remanentibus) integre responderi mandamus.

§. 3. Tibique quod in eadem Camera, aliisque actibus Cameralibus, ac quibuscumque aliis locis in loco solito post Vicecamerarium immediate, sed in Capella nostra & quibuscumque sessionibus, processionibus, equitationibus, aliisque actibus, tam publicis quam privatis, in nostro & pro tempore existentis Rom. Pont. conspectu, & praesentia, vel etiam absentia faciendis, ante omnes Episcopos, Primates & Patriarchas, immediate tamen post Auditorem causarum curiae Camerae hujusmodi sedere.

§. 4. Ac in nostra & pro tempore existentis Romani Pontificis signatura continuo intervenire, & assistere.

§. 5. Ac in omnibus & quibuscumque cameris, & Congregationibus, interesse Camerae praefatae, sive generaliter, sive particulariter concernentibus, vocari, & adesse, ac intervenire.

§. 6. Necnon capitula, & conventiones appaltuum, & jurium dictae Camerae, ac apochas super illorum, & aliorum jurium concessione in dicta Camera consignandas, servato stylo in eadem Camera servari solito, per te ipsum ad nos referre possis & debeas, auctoritate & tenore praedictis indulgemus.

§. 7. Necnon scuta ducenta pro pensione domus, ac victum quotidianum Thesaurarius generalibus, pro ipsis & octo eorum familiaribus, ac duobus equis praestari solita.

§. 8. Ac omnia, & singula jura, obventiones, proventus, salaria, regalia spoliorum, etiam cum diversis Capitulis & Clericis secularibus hactenus cum dicta Camera compositorum, & in posterum componendorum.

§. 9. Ac bonorum vacantium, necnon reddituum & proventuum, literis non expeditis, aut alias male & indebitè, ac contra formam constitutionis sel. record. Bonifacii Papae Octavi, & Julii Secundi, & Tertii, & aliorum quorumcumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum perceptorum.

§. 10. Ac etiam illicitae negotiationis per quasvis personas quavis auctoritate fungentes, nunc & pro tempore factae, & aliorum jurium & fructuum inferius declarandorum decimas, taxas, & etiam emolumenta, ordinaria & extraordinaria, undecumque, & quomodocumque provenientia, quae pro tempore existentem dictae Camerae Thesaurarium & Collectorem spoliorum, ac fructuum & bonorum ad eandem Cameraam spectantium, exigi & levari quomodocumque & quocumque titulo vel causa consueverunt, seu etiam potuerunt, & debuerunt.

§. 11. Dempnis tamen his, quae per nunc & pro tempore existentem nostrum, & Sedis praedictae in Regno Neapolitano, tam citra quam ultra Pharam, Nuntium hactenus percipi, & colligi consueverunt, nisi compositionem, aut causae terminationem in Curia fieri contingat, quo casu decima tibi debeatur, necnon proventus quatuor Cellariis annatarum per pia mem. Gregorium Papam XIII. etiam praedecessorem nostrum constitutis & assignatis, ad quamcumque summam ascendant, consequi, exigere, & levare, ac realiter & cum effectu percipere possis, & valeas.

§. 12. Ac tam in Urbe, ejusque districtu, dominioque temporali ejusdem Romanae Ecclesiae, quam tota Italia, omnia & quaecumque bona, mobilia & immobilia, ac se moventia, necnon spolia, aliasque res & bona quomodolibet nuncupata.

§. 13. Necnon fructus, redditus, & proventus mensurarum Abbatialium, Episcopaliurn, Archiepiscopaliurn, Patriarchalium, & aliarum etiam Parochialium Ecclesiarum, & Monasteriorum, ac quorumcumque beneficiorum, quomodocumque & qualitercumque qualificatorum, ex quovis titulo, etiam infecto, aut alias male, & indebitè perceptos.

§. 14. Necnon bona sine haeredibus decedentium, aut alias in Curia praedicta, vel extra eam ubique quomodolibet vacantia.

§. 15. Et de quibus contra constitutionem recedendo memoriae Pii Papae Quinti similiter praedecessoris nostri contra illegitimos, etiam disponi contigerit, aut jam dispositum fuerit.

§. 16. Aut ex causa illicitae negotiationis, vel alias male acquisita.

§. 17. Et quae ab apostatis, aut aliis extra claustra degentibus Religiosis, tempore eorum obitus detinentur, & possidentur, quaeque per obitum ipsorum apostatarum, & aliorum Regularium extra claustra suorum Monasteriorum existentium, & alias contra formam litterarum dicti Gregorii praedecessoris desuper editarum.

§. 18. Ac etiam illa, necnon aedificia & loca quae ex fructibus, redditibus, & proventibus Ecclesiasticis profecta, aedificata, resecta, & restaurata fuerint, seu alias ex eisdem fructibus, redditibus, & proventibus quomodolibet provenerint per obitum quorumcumque personarum Ecclesiasticarum beneficia Ecclesiastica, etiam simplicia, de quorum tamen simplicium fructibus vel ex privilegio Apostolico, vel ex consuetudine legitime praescripta, dispositum non fuerit, tam in titulum quam administrationem obtinentium, secularium, & quorumvis Ordinum Regularium, quavis etiam Pontificali dignitate fulgentium, in omni Italiae parte pro tempore decedentium.

§. 19. Necnon quorumvis personarum beneficia personale residentiam requirentia obtinentium, extra eandem residentiam, ac ubilibet, etiam in dicta Curia decedentium remansura, etiam in auro, argento, gemmis, & aliis pretiosis rebus cujuscumque generis, qualitatis, & speciei fuerint.

§. 20. Et etiam fructus, redditus, & proventus mensurarum Ecclesiarum, & Monasteriorum in ipsis Camerae libris taxatorum, necnon beneficiorum, etiam in diocesi, quae pactum cum dicta Camera iniverunt, ex quacumque causa Sedi praedictae reservatorum, seu affectorum ex die vacationis usque ad diem praesfectionis, seu provisionis, & adeptae possessionis illorum, seu commendae de illis faciendae, quos omnes fructus, redditus, & proventus ad nos & dictam Cameraam spectare, & pertinere volumus, & decernimus, eidemque Camerae applicamus, & appropriamus.

§. 21. Necnon omnia, & quaecumque bona relicta, & quoscumque hujusmodi fructus, redditus, & proventus male perceptos, cujuscumque qualitatis, & quantitatis fuerint, etiam percipere, exigere, & recuperare possis, & valeas.

§. 22. Ac etiam tam ex officio curiae tuae, seu Camerae praedictae, illique adhaerentium, quam etiam ad solam instantiam denuntiantium, seu inligatorum inquirendi & investigandi omnibus viis & modis, tam super illis, quam aliis quibuscumque spoliis, quae hactenus ex bonis relictis, & fructibus hujusmodi per similia personarum obitum, aut alias ut praefertur, seu quomodolibet remanserunt, & indebitè quocumque praetextu usurpantur, & usurpari contigerit, nostro & dictae Camerae nomine colligere, percipere, & exigere, etiam cum facultate pro faciliiori inquisitione quaecumque personas, cujuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, & praereminentiae fuerint, etiam exemptas.

§. 23. Necnon praeteritos & pro tempore existentes collectores & subcollectores vel officiales, coram te vel alio, seu aliis a te deputando, seu deputandis, ad reddendum computum & rationem de administratis, exactis & receptis ab eisdem.

§. 24. Illosque quorum testimonio indigere cognoveris, ad se examini subjiciendum.

§. 25. Et spoliorum ac fructuum, reddituum, & proventuum, ac bonorum hujusmodi occupatores & detentores ad spolia, fructus, redditus, & proventus hujusmodi restituendum, & relaxandum.

§. 26. Ac tibi ad effectum vendendi, subhaestandi, deliberandi, distrahendi, & alienandi, arbitrio tuo in vim hujusmodi facultatum, prout tibi visum fuerit, & etiam absque aliqua subhaestatione, seu incantu, & absque interventu & instantia alterius officialis, etiam praedictae Camerae pro tempore existentis committimus,

Illegitimi - r...
bulla...
Pii...
quod...
sup...
ad...
sita.

Relicta per Religiosos extra claustra degentes contra bullam Greg. XIII. num. 4. sup. Acquisita de fructibus Ecclesiasticis de quibus legitime depositum non est.

Ad hoc vide bullam Pauli V. cit. lib. 1. rub.

Bona non residentium.

Hac vide in Pii IV. cons. 91.

Fructus beneficiorum reservatorum, vel affectorum, pro tempore vacant. &c.

Ad hoc habet etiam sup. Pii IV. cons. 32. ubi notari.

Fructus quo omnes male percepti.

Facultas Thesaurario datur procedendi, etiam ex officio in praesentibus, & contra exemptos.

Officiales quod ad reddendum rationem cogendi.

Testes ad se examinandi & stringendi. Occupatores spoliorum coercendi.

Illaeque arbitrio suo vendi decedi.

insecundam convertenda; illa consignandum, & sol-

rum, Portugallie, & Algarbiorum Regni, ac Ducatus Sabaudie, & Principatus Piedemontium, aliisque quibuscumque Regnis & Provinciis, ac ubique lotorum Auditoribus, necnon Vicariis, & aliis quibuscumque, quomodocumque & qualitercumque, & sub quovis nomine, titulo, aut munere, & aliis collectoribus generalibus deputatis, & pro tempore deputandis, ad se solum, & tuos deputatos predictos in secunda instantia, seu alia pertineant, omnesque appellationes desuper interpositas & interponendas, a te tuisque predictis, & non ab alio, juxta formam dicti Gregorii predecessoris cognosci, nec alteri, nisi per commissionem manu nostra signatam, vel per nostras literas, & citato dictae Camerae Commissario generali, & Notario spoliatorum, & causarum hujusmodi pro tempore a te deputato, cognosci & terminari possint. Quodque monitoria, citationes, inhibitiones, processus, sententiae, & mandata, quae aliaquam ex citatione, commissione, vel literis nostris emanaverint, quoad earundem causarum introductionem, & litem pendentiam, seu tuam, tuorumque ministrorum ad id a te deputandorum jurisdictionis & processuum impedimentum, retardationem, vel perturbationem, nullius sint roboris vel momenti.

Delictum in praemissis puniendi.

§. 27. Illosque qui in praemissis vel circa ea quomodolibet deliquerint, etiam ad personaliter coram te, seu a te deputando vel deputandis hujusmodi comparandum, sub confiscationis bonorum, & privationis beneficiorum, inhabilitatisque ad illa, & alia in posterum obvianda, ac etiam pecuniariis, quae tibi videbuntur, ac demum excommunicationis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis tuo arbitrio insigendis, moderandis, & applicandis, monendi, citandi, & compellendi, ac etiam carceribus mancipandi, ac quoties tibi videbitur relaxandi, contraditores quoslibet & rebelles, ac contumaces poenas, ac censuras praedictas incurrisse declarandi, illasque etiam saepius aggravandi, auxiliumque brachii secularis invocandi.

Desuperque componendi.

§. 28. Ac super eisdem spoliis, fructibus, redditibus, & proveatibus, ac bonis, toties quoties tibi videbitur, cum quibusvis personis quacumque auctoritate fungentibus componendi, & concordandi, ac solventes de compositis & solutis per eos, ac de receptis quietandi, liberandi, necnon ad eos reversos, si id humiliter petierint, a censuris & poenis, praevia satisfactione simpliciter, & etiam alias cum reincidencia, seu ad cautelam, seu ad effectum agendi, absolvendi, & liberandi, ac a carceribus relaxandi.

Summarie procedendi.

§. 29. Et in praemissis omnibus & singulis, etiam summarie, simpliciter, & de plano, ac sine strepitu, & figura judicii, sola facti veritate inspecta, etiam privative quoad alios quoscumque quavis auctoritate fungentes, & functuros, procedendi, sententiandi, sineque debito terminandi.

Causas spoliatorum, visque annexas, ab omnibus iudicibus reassumendi.

§. 30. Causasque hujusmodi etiam cum omnibus & singulis suis incidentibus, connexis & annexis, a quibuscumque aliis iudicibus ordinariis, & delegatis, quacumque auctoritate fungentibus, & etiam causarum Palatii Apost. Auditoribus, seu Locatentibus, vigore suae ordinariae jurisdictionis, ac facultatis reassumendi, ac illis, aliisque quibus opus fuerit, etiam sub censuris Ecclesiasticis, & pecuniariis poenis tuo arbitrio imponendis, moderandis, & applicandis inhibendi, in ipsasque censuras, & poenas, quoties opus fuerit, incidisse declarandi, aggravandi, & reaggravandi.

Vicethesaurarium, Auditorum, Collectorum, &c. deputandi, & suo arbitrio revocandi.

§. 31. Necnon Vicethesaurarium, aut Locumtenentem generalem, ac unum, seu plures Auditores loco tui, cum simili aut limitata potestate, toties quoties tibi expedire videbitur, & ad omne tuum beneplacitum deputandi, constituendi, & faciendi, ac revocandi, necnon quoscumque collectores, subcollectores, commissarios, subcommissarios, ac depositarios & exactores pecuniarum, & jurium dictae Camerae, seu alios officiales hactenus deputatos, seu deputandos revocandi, seu confirmandi, & alios quoscumque illorum loco per tuas literas tuo sigillo munitas, in quibuscumque civitatibus, oppidis, terris, & locis deputandi, & subdelegandi, quoties tibi videbitur expedire, caeteraque omnia faciendi, gerendi, & exequendi, quae in praemissis, & circa ea necessaria fuerint quomodolibet & opportuna, plenam tibi, & liberam per praesentes concedimus facultatem.

Causas spoliatorum & inde pendensium, privativam quoad alios agnoscendi.

§. 32. Et insuper ut spoliatorum, fructuum, reddituum, & proventuum, ac bonorum, juriumque hujusmodi exactio celerius, commodiusque fiat, statuimus quod omnes & quaecumque similes lites, causae, & controversae, super quibusvis fructibus, redditibus, & proventibus, spoliis, bonis, & aliis praedictis, & illorum occasione, & aliis quae ab ipsis litibus, & causis quomodolibet dependent, seu cum illis connexitatem habuerint, nunc & pro tempore quocumque locorum pendentes, & si super spoliis, seu fructibus male perceptis, & aliis praedictis fuerit facta compositio in Camera, & inter partes adhuc aliqua controversia pendeat, nullo alio quam a te ac tuis, seu aliis super spoliis, & fructibus, rebusque, bonis ac aliis praemissis a te pro tempore deputandis collectoribus, subcollectoribus, & aliis officialibus & ministris specialibus vel generalibus.

Appellationes a sententiis Nuntiarum, Collectorum, &c.

§. 33. Necnon causae appellationum a sententiis latis per tuos commissarios, vel etiam pro tempore existentibus Sedis Apostolicae Nuntiis in Neapolitano, Hispania-

rum, Portugallie, & Algarbiorum Regni, ac Ducatus Sabaudie, & Principatus Piedemontium, aliisque quibuscumque Regnis & Provinciis, ac ubique lotorum Auditoribus, necnon Vicariis, & aliis quibuscumque, quomodocumque & qualitercumque, & sub quovis nomine, titulo, aut munere, & aliis collectoribus generalibus deputatis, & pro tempore deputandis, ad se solum, & tuos deputatos predictos in secunda instantia, seu alia pertineant, omnesque appellationes desuper interpositas & interponendas, a te tuisque predictis, & non ab alio, juxta formam dicti Gregorii predecessoris cognosci, nec alteri, nisi per commissionem manu nostra signatam, vel per nostras literas, & citato dictae Camerae Commissario generali, & Notario spoliatorum, & causarum hujusmodi pro tempore a te deputato, cognosci & terminari possint. Quodque monitoria, citationes, inhibitiones, processus, sententiae, & mandata, quae aliaquam ex citatione, commissione, vel literis nostris emanaverint, quoad earundem causarum introductionem, & litem pendentiam, seu tuam, tuorumque ministrorum ad id a te deputandorum jurisdictionis & processuum impedimentum, retardationem, vel perturbationem, nullius sint roboris vel momenti.

§. 34. Sed nec nisi praestita cautione idonea in forma depositi, a sententiis per te, seu Locumtenentem vel Auditorem, seu Ministros praedictos, super praemissis pro tempore latis, ullo modo appellari, nisi post factam executionem ad effectum devolutivum tantum, nec earum executio differri, aut suspendi possit.

§. 35. Necnon quascumque resignationes & cessiones quorumvis locorum, seu creditorum Montium Julii, ac primi & secundi succursus Avenion. aliorumve, si quae sint resignationes, seu cessiones quas Thesaurarius pro tempore existens admittere consueverit, admittendi, & ipsa loca, seu credita, tam per resignationem, seu cessionem hujusmodi, quam per aliam quaevis dimissionem vel admissionem pro tempore vacantia conferendi & assignandi, juxta formam aliarum facultatum tuis antecessoribus concessarum, & quascumque patentes literas tuo sigillo munitas expediendi, ac Secretarium & Capellanum, ac Computistam, seu Ratiocinatorem, aliosque officiales juxta solitum, quoties tibi videbitur deputandi & revocandi.

§. 36. Necnon curam & administrationem introituum Civitatis nostrae Terracinen. ac construendi Civitatem novam jam inceptam in loco salubriori, juxta formam aliarum facultatum tuis praedecessoribus concessarum pendente licentiam, facultatem, potestatem, & auctoritatem tenore earundem praesentium concedimus & impartimur.

§. 37. Praeterea cum nonnulli, tam Praelati quam Urbis praedictae cives & incolae, & curiales, quam aliae diversae personae totius ditionis nostrae Ecclesiasticae, & aere alieno quandoque gravati, & aliis necessitatibus oppressi pro eorum debitorum satisfactione, aut necessitate hujusmodi sublevamine, ac alias ipsorum arbitrio propria jocalia, aurumque & argentum, & alia bona, tam mobilia quam immobilia, domos, vineas, & alia quaecumque vendere cupientes, ut plurimum illa nisi satis minori pretio eorum veri valoris cum maximo eorum detrimento vendere, neque emptores invenire possint, tibi quibusvis personis, cujuscumque status, gradus, & conditionis existentibus, ut eorum jocalia, aurum, argentum, & alia bona, tam mobilia quam immobilia, ut supra, sub sortibus quas lottos vocant, etiam cum bussula & pallis, aut alias tui arbitrio exponere, ac sortes, seu lottos hujusmodi facere, publicare & exercere, praevia estimatione peritorum a te deputandorum, privative ad quoscumque alios possis & valeas, soluta tamen Camerae praedictae rata & portione tibi bene visa, ac decima tibi, & iis qui sortes, seu lottos hujusmodi fecerint quascumque licentias concedendi, ipsisque ut dictam ratam eidem Camerae, ac decimam praedictam solvendam, unum cum expensis realibus, & necessariis desuper faciendis, in & super eisdem lottis recuperare possint, quibus tibi bene visum fuerit indulgendi, ac peritos existimatores eligendi & deputandi, & desuper edicta, seu publicationes, necnon quascumque patentes literas tibi bene visas

Appellationes a sententiis Nuntiarum, Collectorum, &c.

visas, tam in dicta Urbe quam extra illam in quibuscumque civitatibus, oppidis & locis Status Ecclesiastici mediate vel immediate sedi predictae subiectis publicandi, ac locis publicis affigendi, & tuo sub sigillo expediendi, necnon omnes & singulos qui hactenus similes licentias obtinuerunt, ad solvendum ratam & portionem huiusmodi tibi bene visam, etiam si in eorum licentiis aliter expressum sit cogendi, ac licentias huiusmodi, quoad illos qui illas solvere recusaverint, aut distulerint revocandi.

§. 38. Nec non omnes & singulas causas, lites, & controversias de super, tam occasione spoliatorum & bonorum vacantium, ac Montium, illorumque locorum ac fructuum, quam etiam Lectorum huiusmodi, aliorumque omnium & singulorum praemissorum, tam civiles quam criminales & mixtas, quomodolibet ortas, & quas pro tempore oriri contigerit inter quascumque personas, quacumque auctoritate, dignitate, & praeminentia suffultas, unâ cum omnibus & singulis suis incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis & connexis, & ex officio tuae Curiae simpliciter, summarie, & de plano, sola facti veritate inspecta audiendi, cognoscendi, decidendi, sineque debito, omni & quacumque appellatione ad effectum suspensivum tantum remota, terminandi & finiendi, ac quaecumque mandata executiva decernendi, relaxandi, & quacumque appellatione aut recursum vel inhibitionem illius praetextu, seu alias forsan emanatis non obstantibus, exequi faciendi privative ad omnes & singulos alios: ita quod nullus etiam vigore commissionis, nisi manu nostra, aut pro tempore existentis Romani Pontificis signata fuerit, in causis huiusmodi sese intrmittere possit & debeat.